Quatuor decimas et dimidiam imponit super congregationibus monasteriis, quae compositionem inter se sub P. P. V.

ctibus et redditibus ecclesiasticis deinceps ubivis, etiam in dominio Venetorum, et ex quacumque causa imponendis, liberatis et immunes fecerimus, pari motu, scientia, auctoritate ac de apostolica potestatis plenitudine, quoad fructus, redditus et proventus ad ipsas Congregationes, et quamlibet earum in dicto dominio Venetorum spectantes; immunitates, exemptiones ac omnes et quoscumque contractus, scripturas, conventiones, transactiones, concordias, pacta, instrumenta, obligationes, etiam in forma Camerae Apostolicae, ac iuramento vel alia quavis firmitate roborata, praesertim inter Pium praedecessorem ac nos et Camerae Apostolicam, et pro ea S. R. E. camerarium vel thesaurarium generalem, aliosve quoscumque tunc existentes, et eiusdem Camerae ministros, quantumvis ampla et sufficienti facultate ad praemissa facienda suffultos ex una, et Congregationes ultimo dictas, illarumve procuratores ex altera partibus, ac omnia et quaecumque privilegia, indulta, libertates, exemptiones, immunitates hac de causa in hunc usque diem eisdem Congregationibus, etiam ex causa et titulo oneroso concessa, hac vice dumtaxat, ac ex causis supradictis suspendimus, ac ipsis Congregationibus quoad quatuor decimas et dimidiam praedictas hac vice, ut praefertur, suffragari nolumus, illa vero alias in suo robore permanere decernimus: ipsasque Congregationes, quas etiam dolentes et inviti, sed ex gravissimis causis praedictis, de novo quatuor ac dimidia decimis huiusmodi oneramus (cum caeteris saecularibus ac regularibus clericis personis eiusdem domini Venetorum octo, ut praefertur, indixerimus) tali nostrae impositioni acquiescere, ac tacitas et contentas esse volumus.

§ 9. Universas vero et singulas personas praedictas, quavis auctoritate vel digni-

tate fungentes, tam supradictas ecclesias, monasteria et beneficia quomodolibet obtinentes, ac pensiones seu fructus, aut eorum partem sibi, ut praefertur, reservatas percipientes, quam ultimo dictas Congregationes et eorum unumquemque, tam coniunctim quam divisim, ad huiusmodi decimas in quatuor annis, binas videlicet decimas dumtaxat quolibet anno, et quoad ultimo dictas Congregationes singulas tantum decimas cum una octava parte alterius decimae; quoad dictos autem fratres Mendicantes singulas similiter decimas quotannis, durante quadriennio, a data praesentium nostrarum litterarum computando, et, ut sequitur, finiendo in certis terminis per te praefigendis, integre persolvendas efficaciter teneri, et vere obligatos esse, eisdemque pensionariis, aut eorum alicui pensiones annuas praedictas quantumlibet exemptas, et sub quibuslibet obligationibus, etiam in forma Camerae, et iuramento etiam de non contraveniendo, ac forsitan de non impetrando gratias nostras contra eos, et de non utendo concessis firmatas, aut alias vallatas, et forsitan aliis cautelis et decretis munitas causam donationis super eisdem fructibus et pensionibus, etiam medio cedularum banchi, seu in forma depositi habentibus, et intra quatuor annos praedictos habituris, etiam si ipsi, a quibus pensiones huiusmodi solvendae sunt, iuri et actioni petendae vel retinendae portionis aut ratae partis pensionarios tangentis iureiurando renunciaverint, ulla privilegia aut indulgentias, sub quacumque verborum forma aut expressione concepta, quoad hoc nullatenus suffragari volumus.

§ 10. Sicque, et non aliter, in praedictis universis et singulis, per quoscumque iudices et commissarios, etiam causarum palatii apostolici auditores, etiam Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, in quavis

Modum ratas, quae huiusmodi persolvendi decimas designat.

Clausulae.

causa et instantia, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, necnon si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, irritum et inane decernimus.

Exactores deputati, statuto eis praemio bis mille scut.

§ 11. Ut autem huiusmodi decimae facilius exigantur, fraternitatem tuam, ac venerabiles fratres patriarcham Venetiarum et episcopum Vicentinum ad dictas decimas exigendas, ducique et dominio praedictis, sive eius ministris ad id specialiter deputatis statim, nulla interposita mora, et sine aliqua prorsus diminutione, vel retentione, aut detractatione, etiam non detractis quinque pro centenaria Camerae nostrae praedictae in exactione talium decimarum applicari consuetis, integre consignandas, earum decimarum collectores et exactores per praesentes constituimus et deputamus, ac tibi et patriarchae Venetiarum, ac episcopo Vicentinensi pro onere, quod in exactione dictarum decimarum sustinebitis, duo millia scuta auri in auro, ex eisdem decimis detrahendi, et illorum medietatem inter vos pro aequali portione, et quolibet anno eiusdem quadriennii pro rata distribuendi et dividendi; reliquam vero medietatem subcollectoribus et aliis exactoribus et procuratoribus ad easdem decimas colligendas deputatis, etiam quolibet anno pro rata, habita ratione laboris et amplitudinis cuiusque civitatis et dioecesis, loco salarii seu stipendii et mercedis, assignandi et distribuendi; ita tamen ut non quotannis huiusmodi duo millia scuta, sed in toto quadriennio integra summa eorundem duorum millium scutorum pro rata quolibet anno detrahantur, et tam vos et vestrum quilibet, quam ipsi subcollectores et alii praedicti, ratione fructuum ecclesiarum, quibus nunc praeesse dignoscimini, aut

in posterum praefici, vel beneficiorum obtentorum aut quae obtinere, nec non fructuum, vel pensionum reservatarum et assignatarum (quas et quos vobis assignari posthac contigerit) decimas ipsas pro vestra et illarum rata, et illorum quemlibet tangente, integre et realiter persolvere omnino teneamini, et dicta assignatione et distributione contenti esse debeatis, nec quidquam aliud vos et vestrum quilibet praetendere possitis.